
SOS.0120.1.2024

 Zarządzenie nr 47/2024
Wójta Gminy Świdnica

      z dnia 25 marca 2024 roku

w sprawie wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich Sołectw Gminy Świdnica

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  o  samorządzie  gminnym
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 1 Statutów Sołectw zał. od nr 1 do 33 do
uchwały Rady Gminy Świdnica nr  XXV/206/2016 z dnia 22 marca 2016 r.  w sprawie nadania
statutów sołectwom Gminy Świdnica, a także  uchwały Rady Gminy Świdnica nr IV/35/2019 z dnia
24 stycznia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Świdnica,
zarządza się, co następuje:

§ 1.  Zarządza  się  wybory  Sołtysów  i  Rad  Sołeckich  w  Sołectwach  Gminy  Świdnica  zgodnie
z załączonym harmonogramem – załącznik do zarządzenia.

§ 2. Proponuje się następujący porządek zebrania:

1) otwarcie zebrania;
2) wybranie przewodniczącego zebrania;
3) przedstawienie porządku zebrania;
4) przyjęcie porządku zebrania;
5) podjęcie uchwały w sprawie ilości członków Rady Sołeckiej;
6) wybór komisji skrutacyjnej;
7) wybór Sołtysa;

a) zgłoszenie kandydatów na Sołtysa,
b) przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne /,
c) ogłoszenie wyników wyborów.

8) wybór Rady Sołeckiej;
a) zgłoszenie kandydatów na członków Rady Sołeckiej,
b) przeprowadzenie głosowania / głosowanie tajne /,
c) ogłoszenie wyników wyborów.

9) zamknięcie zebrania.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Świdnica.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:                                    
1. DSOA                                        
2. DIIT                                          
3. DBF                                           
4. DROŚ
5. SRP
6. SDG
7. RP
8. AW
9. SOOCZK
10. a/a SOS



Uzasadnienie
do zarządzenia nr 47/2024

     Wójta Gminy Świdnica
z dnia 25 marca 2024 roku

w sprawie wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich Sołectw Gminy Świdnica.

W związku  z  upływem  kadencji  Sołtysów  i  Rad  Sołeckich,  koniecznym  jest  ustalenie
harmonogramu  wyborów  Sołtysa  i  członków  Rad  Sołeckich  w  jednostkach  pomocniczych
wybieranych na 5 - letnią kadencje oraz porządku zebrań wyborczych.

Stąd zasadnym jest przygotowanie zarządzenia.

Sporz. A. Krawczyszyn

                      ................................…                                                          ………………………….
Projekt nie budzi zastrzeżeń                                                                                           Sekretarz Gminy
Radca Prawny


